Quid hæc sibi volunt aigmata? quod in eodem
 animo vitium et virtutem cœsere inter se non
 oporteat. Que temperantiae amicitia est cum in-
 continentia? Que justitiæ concordia est cum in-
 justitia? Alterum semper decedit altero accedente.
 Quocirca prudentem agricolam tanquam e potabili
 et bono fonte puros transmittere vitæ rivos oportet,
 quippe qui sola Dei novellia culta novit, at-
 que in his per vitam, laborem impendere perseve-
 rat, ut quavis externa et aliena quedam
 cogitatio subreperat in occulto virtutis, qui videt
 omnia, tuos intuitus labores, cito sua ipsius pote-
 state latentem cogitationum radicem ante germen
 excindat. Neque enim fas est a spe aberrare, ne-
 que inultam manere cum qui semper Numini adhe-
 ret. Quod si viduam, quæ in Evangelio memora-
 tur²⁴, ad iudicem non benignum adduxit injuræ
 magnitudo, et multa mulierculæ in precatione
 sedulitas ac perseverantia, iudicis moribus supre-

¹⁸ Rom. i, 28-32. ¹⁹ Psal. cxviii, 15, 14. ²⁰ I Cor. iii, 17. ²¹ Deut. xxii, 10. ²² Levit. xix, 19.
²³ Deut. xxii, 9. ²⁴ Luc. xviii, 5 sqq.

ratis, ipsum ad punitionem ejus qui injuriosus fuerat excitavit : ne vero tu quoque in secundo Deo animum respondeas. Nam si illius viduae invencendam in precando magistratus immittis sententiam flexit, qui nos in studio cultus Dei despicere convenit ? Cujus misericordiam saepe poscentes antevertere nosti. « Emulamini, » inquit Apostolus, « spiritualia charismata. Et adhuc his excellentiorem viam vobis ostendo ²⁵. Si linguis hominum loquar et angelorum, charitatem autem non habeam, factus sum velut aes sonans, aut cymbalum tinniens ²⁶. » Quod vero charitatis lucrum sit, hic declarat : « Charitas non amulatur, non perperam agit, non inflatur, non est ambitiosa, non querit quae sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, congaudet veritati, omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet. Charitas nunquam exiit ²⁷. » Quis hoc rei est ? Tametsi alia quis obtineat dona, quae Spiritus praebet, linguas dico gentium, et prophetiam, et scientiam et sanationum munera, nondum vero pure liberatus fuerit, Spiritus auxilio, ab affectionibus, quae intus perturbant, neque salutis perfectum in animo medicamentum acceperit ; in timore casus adhuc consistit, quia charitatem non habet, quae stabilis et confirmat in virtutis statu. Quando igitur ad te venerit precationis illius opulencia, tunc sensu pauper esto, submittens te semper, et charitatis ornamentum tanquam fundamentum aliquod thesauri gratiae animo comparans, et adversus omnem affectum certans, quousque ad pietatis metam ventum erit. Rursus inquit Apostolus : « Si quae in Christo nova creatura, vetera transierunt ²⁸. » Ceterum novam creaturam appellavit Spiritus sancti inhabitationem, in puro et inculpato corde omnique malitia atque improbitate ac dedecore libero. Nam quando animus peccatum odio prosecutus fuerit, ac se pro viribus virtutis administrationi tradiderit, atque cum vita commutatus Spiritus in se gratiam acceperit, novus effectus est totus, et reparatus atque instauratus. Quinetiam istud, « Expurgate vetus fermentum, ut situs nova conspersio ²⁹, » et hoc quoque, « Epulemur, non in fermento veteri, sed in azymis sinceritatis et veritatis ³⁰, » haec, inquam, cum iis, quae de nova creatura dicta sunt, consonant. Enimvero multos tentator animae nostrae taqueos tendit : infirmior autem est per se humana natura quam ut victoriam ex illo reportare possit. Ideirco etiam Apostolus armare nos jubet membra armis caelestibus : « Induite, » inquit, « loriceam justitiae, et calceate pedes in praeparatione Evangelii pacis ; et state succincti lumbos vestros in veritate. In omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguere ³¹. » (Haec vero sunt impotentes animi moeris.) Deinde galeam salutis assumere hortatur,